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Til skud til ener gi forsk ning i 2012
I før ste kvar tal 2012 er der nye
ud bud fra bå de EUDP, Gre en
Labs DK, Høj te kno lo gi fon den og
For ny el ses fon den.

For ny el ses fon den har al lere de åb -
net for en ny an søg nings run de med
an søg nings frist den 17. ja nu ar 2012. 
Fon den støt ter dan ske virk som he ders 
ar bej de med ud vik ling og mar keds -
mod ning af grøn ne løs nin ger her un -
der ener gi te kno lo gi. I 2012 er der
120 mil lio ner kro ner til rå dig hed, som 
vil bli ve for delt gen nem to an søg -
ningsr un der.

Høj te kno lo gi fon den har an søg nings -
frist den 24. ja nu ar til to pro gram mer
kal det pro jek ter og plat for me. Først -
nævn te kræ ver som mini mum del ta -
gel se fra et uni ver si tet og en pri vat
virk som hed. Det er det stør ste af fon -
dens pro gram mer og er især re le vant
for virk som he der, der er på for kant
med de res for ret nings om rå de og
inter es seret i at ud føre de res eget ud -
vik lings ar bej de. Det an det program er 
ret tet mod store ini ti a ti ver med hen -
blik på at ska be en el ler flere nye
 teknologiplatforme.

I 2012 har Høj te kno lo gi fon den
mu lig hed for at støt te ud vik lingen af
nye pro duk ter og nye te kno lo gi er med 
sammen lagt 250 mil lio ner kro ner.

EUDP og Gre en Labs DK har beg ge
an søg nings frist den 6. marts 2012.
Ind kal del se af an søg nin ger til pro -
gram mer ne for ven tes of fent lig gjort i
be gyn del sen af ja nu ar 2012, og der er 
in for ma tions mø der den 18. ja nu ar i
År hus og den 19. ja nu ar i Kø ben havn.

EUDP støt ter ud vik ling og de mon -
stra tion af ny ener gi te kno lo gi, der kan 
bi dra ge til at gøre Dan mark fri for fos -
sil ener gi og sam ti dig ska be vækst og 
ar bejds pladser. Pro jek tet skal være i
fa sen mel lem vel lyk ket forsk ning og

det kom mer ci el le mar ked. Der er 371 
mil lio ner kro ner til rå dig hed i 2012,
som vil bli ve for delt gen nem to an -
søg ningsr un der.

Gre en Labs DK støt ter etablerin -
gen af stor ska la test fa ci li te ter for nye 
 tek nologier, der kan gøre Dan mark
fri for fos sil ener gi. Fa ci li te ter ne skal
være i inter na tio nal klas se og kun ne
til træk ke bå de dan ske og inter na tio -
na le virk som he der som kun der. Der
er 82 mil lio ner kro ner til ud de ling i
2012. TS

EU's støt te pro gram mer til forsk -
ning og in no va tion bli ver nu sam -
let i ét pro gram, og sam ti dig bli -
ver der skåret vold somt ned på
bureau kra ti et. Frem o ver skal der
skæres 100 da ge af den tid, der
går, fra en del ta ger har an søgt
om til skud, og ind til pen ge ne ud -
be ta les.

EU-Kom mis sio nen har ved ta get en
pak ke med til tag, som skal styr ke
Euro pas forsk ning, in no va tion og kon -
kur ren ce evne. 

For før ste gang bli ver al EU-forsk -
ning og in no va tion sam let i ét pro -
gram, Hori sont 2020. Det fo ku serer
mere end no gen sin de før på at om -

sæt te vi den ska be li ge gennem brud til
in no va ti ve pro duk ter og tje ne ste y del -
ser, der gi ver nye for ret nings mu lig he -
der og æn drer folks til værel se til det
bed re. Sam ti dig skærer det vold somt
ned på bureau kra ti et, idet reg ler og
pro ce durer fore nkles, så der kan til -
træk kes flere top for skere og et bre de -
re spektrum af virk som he der.

Det bli ver alt så let tere at få støt te
fra Hori sont 2020, for di pro gram met
er en kelt i sin op bygning, kun har ét
re gel sæt og tyn ges af min dre bureau -
kra ti. Hori sont 2020 er ens be ty den de 
med fore nklet godt gørel se, én “kvik -
skran ke” for del ta ger ne, min dre pa -
pir ar bej de og in gen unø dig kon trol og
re vi sion.

EU skærer ned på bureau kra ti et
Et af de pri mære mål er at af kor te

den tid, der går, fra en del ta ger har
an søgt om til skud, og ind til pen ge ne
ud be ta les, med 100 da ge i gennem -
snit.

Kom mis sio nen vil sæt te kraf tigt ind 
på at åb ne pro gram met for flere del -
ta gere fra he le Euro pa ved at ud nyt te
sy ner gi mu lig he der ne med mid ler fra
EU's sam hørig heds po li tik. Hori sont
2020 skal sør ge for, at po ten ti el le
eks per ti se cen tre i sva ge re gio ner bli -
ver ud pe get og får til budt po li tisk råd -
giv ning og støt te, mens EU-struk tur -
fon de ne kan be nyt tes til op gra dering
af in fra struk tur og ud styr.

Læs mere på http://ec.europa.eu

H2 Lo gic er et af de
man ge fir ma er, som i
åre nes løb har nydt godt 
af støt ten fra bå de EUDP 
og Høj te kno lo gi fon den.
Fir ma et le verer for skel li -
ge systemløs nin ger in -
den for brænd sels cel ler
og er føren de in den for
tank sta tio ner til brint.
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http://ec.europa.eu/danmark/eu-politik/alle_emner/videnskabelig/2011/111130_horizon2020_da.htm

